PAGE
9

ЗАРИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

( опубликовано в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

от 25.12.2009 № 6 стр. 19)

	18.12.2009
	№
	104
	                                                                                         г. Заринск

	О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Заринске» на 2009-2013 годы

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести в Приложение № 1 к решению городского Собрания депутатов от 27.02.2009 № 10 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Заринске» на 2009-2013 годы следующие изменения:

1)пункт «Объемы и источники финансирования» раздела  1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования за счёт средств городского бюджета составляет 70 тыс. рублей, в том числе:

в 2009 году – 0;
в 2010 году – 70 тыс. рублей;
в 2011 году – 0;
в 2012 году – 0;
в 2013 году – 0.

Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании городского бюджета на соответствующий год.

2)Раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
3)Раздел 6 «Источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«6. Источники финансирования программы
	Источники расходов
	Финансовые затраты (тыс.рублей)

	всего
	                          в том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Всего финансовых затрат
	70
	-
	70
	-
	-
	-

	в том числе:

	из городского  бюджета
	70
	-
	70
	-
	-
	-

2.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб)
Глава города

                               С.М. Балабин

Приложение №1

к решению Заринского городского Собрания
депутатов «О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Заринске» на 2009-2013 годы

5. ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию мероприятий

(тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты от реализации мероприятия

	всего
	в том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	                                                                                     1. Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений

	1.1
	Организация взаимо-действия антинаркотической комиссии Алтайского края и антинаркотической комиссии города и обмена информацией между ними

	   -
	   -
	     -
	       -
	     -
	       -

	секретарь
антинаркотической
комиссии
	повышение эффективности работы антинаркотической комиссии города

	1.2
	Осуществление социологическо-

го исследования, мониторинга  ситуации, связанной с распространени-

ем и употреблением наркотиков на территории города

	-
	-
	    -
	-
	-
	-

	отдел по образованию администрации города; Заринский МРО РУФСКН РФ по Алтайскому краю (по согласованию), МУЗ «Заринская центральная городская больница»;

ГУЗ «Наркологический диспансер, г.Заринск»

(по согласованию).
	получение материалов анкетирования  для обоснования и разработки приоритетных направлений работы в области противодействия распространению наркомании в городе

	1.3
	Организация деятельности «горячих линий», «телефонов доверия», «почты доверия» в правоохранительных органах, органах социальной защиты населения, здравоохранения и  учреждениях образования для приёма информации о фактах употребления и распространения наркотических средств среди населения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОВД по городу Заринску (по согласованию); отдел по образованию администрации города;  МУЗ «Заринская центральная городская больница»; Управление  социальной защиты населения по городу Заринску (по согласованию);

МРО РУФСКН РФ по Алтайскому краю (по согласованию).
	получение информации о фактах, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ

	1.4
	Организация и проведение антинаркотических акций: «Родительский урок», «Здоровье молодежи – богатство России!», «Летний лагерь – территория здоровья», «Классный час», конкурс рисунков, а также мероприятий, посвященных Международно-

му дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел по образованию администрации города, КГОУ НПО «Профессиональное училище № 41» (по согласованию);

Заринский МРО РУФСКН РФ по

Алтайскому краю (по согласованию),

ОВД по городу Заринску (по согласованию);

МУЗ «Заринская центральная городская больница»;

ГУЗ «Наркологический диспансер, г.Заринск»

(по согласованию);

Комитет по физической культуре и спорту администрации города; отдел культуры администрации города.
	достижение системного подхода в профилактике наркомании в молодежной среде. Вовлечение наибольшего количества молодежи в профилактические мероприятия

	1.5
	Организация  работы по  изготовлению и распрос-транению печатной продукции, средств наглядной агитации, направленных на профилактику наркомании
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел по образованию администрации города комитет; Заринский  МРО РУФСКН РФ по Алтайскому краю(по согласованию); МУЗ «Заринская центральная городская больница»;

ГУЗ «Наркологический диспансер, г.Заринск»

(по согласованию).

	выработка у подрастающего поколения негативного отношения к наркотикам, пропаганда здорового образа жизни

	1.6
	Реализация мероприятий в рамках информационно-пропагандистс-

кой кампании «Алтай без наркотиков!». Реализация единой информационной концепции пропаганды здорового образа жизни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Городская целевая

программа

«Молодежь Заринска» на 2006-2010 годы
	Заринский МРО РУФСКН РФ по Алтайскому краю (по согласованию);

МУИПП «Новое время»;

Пресс-секретарь главы администрации города
	пропаганда здорового образа жизни, формирование современной и эффективной базы антинаркотической пропаганды

	1.7
	Обеспечение информирования населения о мерах по предупреждению незаконного оборота нар-котиков, о результатах борьбы с наркопреступностью
	    -
	    -
	     -
	     -
	    -
	       -

	ОВД по городу Заринску (по согласованию);

Пресс-секретарь главы администрации города;
МУИПП «Новое время»;

Заринский МРО РУФСКН РФ по Алтайскому краю (по согласованию);

ГУЗ «Наркологический диспансер, г.Заринск»

(по согласованию).

	создание целостной картины о деятельности правоохранительных органов по линии незаконного оборота наркотиков, оказание влияния на ситуацию, связанную с распространением и потреблением наркотиков, разъяснение действующего законодательства и принципов неизбежности наказания

	1.8
	Организация занятости, оздоровления, отдыха несовершеннолетних, прошедших курс лечения от наркомании, в период школьных каникул
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Муниципальная целевая программа

«Социальная поддержка малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми города Заринска» на 2009-2010 годы
	ОВД по городу Заринску (по согласованию);

Управление  социальной защиты населения по городу Заринску (по согласованию);Отдел по образованию администрации города
	снижение числа рецидивов употребления наркотиков среди несовершеннолетних, контроль за их деятельностью, социальная защита каждого ребенка

	1.9
	Проведение спортивных мероприятий под лозунгом «Спорт вместо наркотиков», организация спортивно- массовой, физкультурно- оздоровительной работы в пришкольных лагерях спартакиады школьников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске на 2009-2012 годы»
	Отдел по образованию администрации города; комитет по физической культуре и спорту администрации города;

Отдел культуры администрации города
	повышение уровня агитационной работы по профилактике употребления наркотиков, усиление борьбы с их незаконным оборотом

	1.10
	Организация специальных молодежных выпусков местной прессы, посвященных антинаркотической тематике
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Пресс-секретарь главы администрации города;
МУИПП «Новое время»
	воспитание здорового образа жизни, антинаркотическая пропаганда

	1.11
	Создание в образовательных учреждениях уголков по антинаркотической тематике
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел по образованию администрации города
	совершенствование антинаркотической пропаганды, снижение числа вовлеченных в употребление наркотиков среди несовершеннолетних

	1.12
	Организация целенаправленной работы с детьми, входящими в группу риска, по профилактике наркомании, оказание психолого-педагогической помощи подросткам и их родителям
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел по образованию администрации города; Управление  социальной защиты населения по городу Заринску (по согласованию);

ГУЗ «Наркологический диспансер, г.Заринск»

(по согласованию).

	совершенствование системы профилактики

	1.13
	Подписка на периодические издания в сфере профилактики наркомании для муниципальных библиотек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Муниципальная целевая программа «Культура города Заринска на 2008-2010 годы»
	отдел культуры администрации города
	повышение уровня информирования пользователей библиотек

	1.14
	Постановка и показ антинаркотического спектакля

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	отдел культуры администрации города
	информирование школьников о вреде наркотиков на доступном им языке

	1.15
	Комплектование фондов детской библиотеки  информационными документами по здоровому образу жизни и профилактике наркомании
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Муниципальная целевая программа «Культура города Заринска на 2008-2010 годы»
	отдел культуры администрации города
	совершенствование работы детских библиотек с детьми и  подростками

	1.16
	Приобретение и использование худо-жественно -публицистических программ и фильмов по профилактике наркомании и борьбе с её последствиями (на киноплёнке и электронных носителях)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	отдел культуры администрации города; отдел по образованию администрации города;

ГУЗ «Наркологический диспансер, г.Заринск»

(по согласованию);

Заринский МРО РУФСКН РФ по Алтайскому краю (по согласованию.

	совершенствование работы учреждений с детьми и молодежью

	1.17
	Организация и проведение обучающих семинаров для педагогов в целях совершенствования методов работы в области профилактики наркомании
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	отдел по образованию администрации города
	создание системы подготовки специалистов в области профилактики наркомании

	1.18
	Взаимодействие с общественными религиозными организациями в области профилактики наркомании
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация города;

Антинаркотическая комиссия.
	Повышение эффективности

Работы антинаркотической комиссии администрации города

	2. Противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ

	2.1
	Ежегодное проведение оперативно-профилактических операций «Мак», «Канал», иных плановых мероприятий, направленных на выявление незаконных посевов наркокультур, уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли, информирование населения об ответственности за незаконное культивирование наркокультур, пресечение незаконного поступления наркотиков в город Заринск
	  70
	    -
	     70
	       -
	      -
	       -
	Городской бюджет
	ОВД по городу Заринску (по согласованию); комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города;

Заринский МРО РУФСКН РФ по Алтайскому краю (по согласованию);

МУП «Коммунальное хозяйство».

	Приостановление роста

объективных показателей

злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота,

сокращение наркомании и

связанной с ней преступности, выявление и

средств в пресечение

деятельности наркогруппировок, ликвидация каналов

поступления наркотических

город Заринск, уничтожение

произрастания дикорастущей

конопли  и незаконных

посевов наркокультур

	3. Внедрение современных методов диагностики и лечения, а также медицинской и

 социально-психологической реабилитации лиц, больных наркоманией

	3.1
	Приобретение тест-полосок для иммуно-хроматографического определения наркотиче-ских веществ с целью выявления потребителей наркотиков среди:

лиц, входящих в группу  риска,

несовершеннолетних при проведении добровольного тестирования, потребителей наркотиков при прохождении медицинского освидетельствования и отравлении наркотиками,

лиц,  поступающих на военную службу по контракту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

ГУЗ «Наркологический диспансер г.Заринска»
	Военный комиссариат города Заринска, Заринского, Залесовского и Кытмановского районов (по согласованию);

отдел по образованию администрации города;

МУЗ «Заринская центральная городская больница»; ГУЗ «Наркологический диспансер г.Заринска»
	расширение спектра

определяемых наркотических веществ;

улучшение качества

диагностики  отравления

наркотическими веществами и  проведения

медицинского

освидетельствования